
SMLOUVA o DÍLO

Č.j. VŠB—TUO: 520/23-660—01

Objednatel

a

Zhotovitel

Článek |.

Smluvní strany

Škoda Auto a.s.

se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, PSČ 293 01

IČO: 00177041

DIČ: 0200177041

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

332

zastoupená: _vedoucí Komplexní péče o MGMT, Employer

Branding

vedoucí Škoda Motorsport, plné moci jsou přílohou

k této smlouvě

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 1000053254/2700

(dále jen „Objednatel“)

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta materiálově-technologická

Centrum pokročilých inovačních technologií

veřejná vysoká škola zřízená zákonem

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

zastoupená: prof. Ing. Kamila Janovská, Ph.D. , děkanka FMT

IČ: 61989100

DIČ: CZ61989100

bankovní spojení: ČSOB, a.s., Hollarova 5, 702 00 Ostrava

číslo účtu: 127089559/0300

(dále jen „Zhotovite|“)

(společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) podle § 2586 a

nás|. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský

zákoník“).

Článek ||.

Předmět a termín plnění

1. Předmětem této Smlouvy je měření emisí a měření pasivních ztrát na brzdovém dynamometru.

Cílem je stanovit pasivní ztráty dodaných typů brzdových materiálů a dále generování a

charakterizace emisí vzniklých při brzdění. Bližší specifikace díla je uvedena v cenové nabídce ze

dne 23.6.2023, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Dílo“).

2. Dílo bude realizováno v době od data podpisu smlouvy do 31.12. 2023.

Approved by Legal at Tue Nov 14 2023 09:39:04 GMT+O100 (SEČ) 1



3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vsídle Zhotovitele nejpozději do 31.12.2023. Zhotovitel

Objednateli písemně sdělí alespoň 3 pracovni dny předem termíny, kdy bude potřebovat

součinnost.

4. Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. lll Smlouvy.

Článek |||.

Cena za předmět plnění, platební podmínky, fakturace

1. Celková cena za Díloje stanovena na základě dohody smluvních stran pevnou částkou 493 850 Kč

bez DPH (slovy: čtyřistadevadesáttřitisícosmsetpadesát korun českých). K ceně bude připočtena

daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši.

2. Dílo bude předvedeno Zhotovitelem Objednateli nejpozději do 31. 12. 2023 formou zprávy z měření

a budou mu předána data získaná při měření. O předání Díla, předvedení Díla a jeho převzetí

Objednatelem bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. Na jeho základě vystaví

Zhotovitel fakturu. Den předání Díla, je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Zhotovitel vystaví daňový doklad — fakturu za provedené a odevzdané Dílo do 15 dnů od podpisu

protokolu o předání a převzetí Díla a zašle ji Objednateli velektronické podobě na adresu:

invoice©skoda-auto.cz. Faktura bude splňovat náležitosti řádného účetního a daňového dokladu

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, v platném znění. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného

doručení Objednateli. Faktura je považována za řádně a včas uhrazenou připsáním na účet

Zhotovitele.

4. Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen prokázat, že je majitelem účtu, který používá

vobchodním styku sObjednatelem. Do náležitého prokázání této skutečnosti je Objednatel

oprávněn zadržet platby.

5. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit nebo zastavit pohledávky z této Smlouvy.

Článek IV.

Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli maximální součinnost při zpracování Díla, zejména

v případě předání podkladů nezbytných pro realizaci Díla vyžádaných Zhotovitelem.

Článek v.

Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné

2. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo, případně jeho část, neposkytne žádné třetí straně.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo je po zaplacení vlastnictvím Objednatele. Zhotovitel nesmí

kopírovat, přenášet, prodávat ani používat Dílo ani jeho část mimo podmínky uvedené v této

Smlouvě.

Článek VI.

Podminky nakládání s právy duševního vlastnictví a právy k dílům s nehmotným

výsledkem

1 . Autorská práva

Approved by Legal at Tue Nov 14 2023 09:39:04 GMT+O100 (SEČ) 2



a. Zhotovitel poskytuje Objednateli výlučná, časově, prostorově, množstevně a obsahové

neomezená a přenosná práva k využívání všech autorských práv vytvořených Zhotovitelem

týkajících se Díla.

2. Software

a. Pokud Zhotovitel poskytuje Objednateli software a nebylo výslovně písemně ujednáno jinak, platí,

že Zhotovitel převádí na Objednatele výlučná, časově, prostorově, množstevně a obsahově

neomezená a přenosná práva k softwaru vytvořenému Zhotovitelem na základě této Smlouvy.

3. Ostatní práva duševního vlastnictví a know how

a. Ostatni práva duševního vlastnictví a know how vytvořená na základě této Smlouvy nebo v

souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy náleží po zaplacení ceny Díla Objednateli, tím není

dotčeno právo na původcovství. Zhotovitel dnem zaplacení ceny Díla tato práva převádí

Objednateli, který je přijímá a nabývá do svého vlastnictví. Pokud Zhotovitel získá ve svůj

prospěch zápis či udělení průmyslových práv, která dle této Smlouvy náleží Objednateli, je

povinen bez odkladu táto práva bezplatně převést na Objednatele. Osobní práva autora tím

nejsou dotčená.

4. Právo na další nakládání s poskytnutými právy a s plněním dle Smlouvy

a. Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně písemně vyrozumět, pokud při plnění Smlouvy

dojde k vytvoření předmětu duševního vlastnictví a předat mu veškeré podklady týkající se tohoto

předmětu duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, práva poskytnutá

na základě Smlouvy, jakož i plnění poskytnutá na základě Smlouvy (včetně děl s nehmotným

výsledkem) užívat, zveřejnit, zpracovat, upravit, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného,

uvádět na veřejnost pod svým jménem udělit sublicenci k jejich užití či převést právo výkonu

veškerých majetkových práv na třetí osobu. Objednatel je oprávněn užít plnění přijaté od

Zhotovitele na základě Smlouvy (včetně děl s nehmotným výsledkem) k jakémukoli účelu.

Zhotovitel není oprávněn užít plnění, které dle Smlouvy poskytl Objednateli (včetně děl s

nehmotným výsledkem), sám ani jej nesmí poskytnout žádné třetí osobě. Zhotovitel je oprávněn

použít veškerý materiál (fotografie, články atp., včetně materiálu nevyužitého) vzniklý v souvislosti

s plněním této Smlouvy pouze s předchozím výslovným souhlasem Objednatele. V případě

ukončení Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout objednateli veškerý materiál, vzniklý v

souvislosti s plněním Smlouvy, přičemž fotografie musí být ve vysokém rozlišení (high resolution)

a texty v editovatelném formátu, případně ve formě otevřených tiskových dat.

5. Odměna za poskytnutí práv duševního vlastnictví a práv k dílům s nehmotným výsledkem

a. Pokud není výslovně písemně ujednáno jinak, je v ceně dle Smlouvy zahrnutá odměna za

poskytnutí práv duševního vlastnictví a práv k dílům s nehmotným výsledkem, ke kterému došlo

v souvislosti s plněním Smlouvy.

6. Povinnosti vůči kolektivním správcům

a. Zhotovitel je povinen splnit, bude-li to vyžadovat povaha sjednaných služeb, veškeré povinnosti

vůči kolektivním správcům, vznikne — li tato povinnost do dne zaplacení ceny díla. Náklady s tím

spojené jsou zahrnuty v celkové ceně dle Smlouvy.

7. Odpovědnost za vady

a. Zhotovitel je povinen zajistit, aby nebyla při plnění Smlouvy porušena práva třetích osob, zejména

práva 2 duševního vlastnictví. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byly případné majetkové nároky

třetích osob vypořádány a Objednateli v souvislosti s užitím plnění dle této Smlouvy nevznikly

peněžité ani jiné závazky vůči třetím osobám.

8. Práva třetích osob z duševního vlastnictví

a. Pokud by měla být při plnění Smlouvy využita či do předmětu Smlouvy zahrnutá práva třetích

osob z duševního vlastnictví, upozorní neprodleně Zhotovitel na tuto skutečnost Objednatele.

Zhotovitel získá ve prospěch Objednatele veškerá svolení s užitím těchto práv z duševního

vlastnictví v rozsahu stejném vjakém dle tohoto článku poskytuje svá práva Objednateli, tj. v

zásadě v rozsahu územně, časově, množstevně i věcně neomezeném a s možností jejich

převoditelnosti a úprav. Náklady na získání těchto práv jsou zahnuty v celkové ceně dle Smlouvy.

Zhotovitel je povinen získat práva duševního vlastnictví, která se týkají předmětu plnění dle

Approved by Legal at Tue Nov 14 2023 09:39:04 GMT+O100 (SEČ) 3



Smlouvy, od svých zaměstnanců v tom rozsahu, aby mohl Zhotovitel poskytnout tato práva

Objednateli v rozsahu stanoveném v tomto článku.

9. Osobnostní práva

a. Pokud budou při plnění Smlouvy využita osobnostní práva, je Zhotovitel povinen získat souhlasy

s jejich užitím v takovém rozsahu, aby mohl Zhotovitel poskytnout Objednateli práva k užití plnění

dle Smlouvy v rozsahu tamtéž specitikovaném.

Článek VII.

Sankce

1. V případě, že Objednatel neuhradí fakturu řádně a/nebo včas, je povinen uhradit Zhotoviteli

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že Zhotovitel nepředá Dílo v termínu dle čl. II odst. 2 této Smlouvy, je povinen uhradit

Objednateli smluvní pokutu za každý započatý týden prodlení ve výši 0,5 % z celkové ceny bez

DPH až do předání Díla. Toto neplatí, pokud prodlení bude způsobeno jednáním Objednatele.

3. Smluvní pokuta bude splatná ve výše uvedených případech do 30 dnů od doručení výzvy k úhradě

druhé smluvní straně.

Článek VIII.

Odpovědnost za vady Díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít vlastnosti a kvalitu potřebnou k dosažení účelu této

Smlouvy.

2. Práva z odpovědnosti za vady Díla se řídí ustanovením § 2605 Občanského zákoníku.

Článek IX.

Kontaktni spojeni

1. Jakékoliv oznámení, žádost, požadavek, souhlas nebo jiná komunikace, předpokládané nebo

povolené touto Smlouvou, bude mít písemnou formu a bude doručeno druhé smluvní straně e-

mailem, osobně nebo doporučeným dopisem na následující adresy:

Objednatel:

Jméno a příjmení:

Adresa:

Tel.:

E-mail:

Zhotovitel:

Jméno a příjmení:

Adresa:

Tel.:

E-mail:

 

2. Pro běžnou komunikaci související s plněním Smlouvy určily smluvní strany tyto odpovědné

pracovníky:

za Objednatele.:

Jméno a příjmení:

Adresa:

Tel.:

E-mail:

 

Approved by Legal at Tue Nov 14 2023 09:39:04 GMT+O100 (SEČ) 4



za Zhotovitele:

Jméno a příjmení:

Adresa:

Tel.:

E-mail:

 

3. Smluvní strany se tímto dále dohodly, že ve věcných záležitostech souvisejících s plněním Díla

jsou za smluvní strany odpovědni tito pracovníci:

za Objednatele:

za Zhotovitele:

S výhradou, že každá smluvní strana může změnit svojí adresu pro příjem komunikace i

zmocnénce pro věcná ujednání. Takovouto změnu smluvní strana oznámí druhé smluvní straně

písemně emailem i doporučeným dopisem. Tato změna není změnou Smlouvy.

4. Odpovědní pracovníci uvedení v odst. 2 tohoto článku jsou oprávněni podepsat protokol o předání

Díla.

Článek x.

Odstoupeni od smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvu vpřípadě, že Objednatel poruší

ustanovení čl. IV odst. 1 této Smlouvy nebo neposkytne součinnost dle čl. II odst. 2 této smlouvy

po dobu delší než 14 dní. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o

odstoupení Objednateli.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že Zhotovitel poruší ustanovení

čl. V této Smlouvy. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení Zhotoviteli.

Článek XI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu

této smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které zajistí zhotovitel.

2. Smluvní strany shodně konstatuji, že Objednatel dle interních norem potřebuje ke smlouvě vystavit

další dokumenty pro svou interní potřebu, z nichž jeden se nazývá „Objednávka“, a může být

vystaven kdykoliv před i podpisem této smlouvy. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností

shodně konstatují, že smluvní vztah mezi nimi je založen výhradně na základě této smlouvy a řídí

se jen ustanoveními uvedenými v této smlouvě nebo dokumenty, na které smlouva odkazuje, a to

zcela bez ohledu na text uvedený v dokumentu „Objednávka“. Dokument nazvaný „Objednávka“

nebude Zhotoviteli doručován, není pro Zhotovitele závazný a smluvni vztah na základě něj

nevznikne.Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je Zhotovitel subjektem dle § 2 zák. č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle

zákona o registru smluv, zavazuje se zhotovitel, že do 5 dnů od doručení podepsané smlouvy

zajistí uveřejnění smlouvy (včetně všech jejích případných příloh) v registru smluv, včetně

znečitelnění osobních údajů, a bez zbytečného odkladu zašle společnosti Škoda Auto potvrzení

o uveřejnění dodatku dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. Smluvní strany se také zavazují, že

před uzavřením tohoto dodatku si vyjasní nutnost znečitelnění obchodního tajemství, pokud tato

smlouva obchodní tajemství obsahuje.

Approved by Legal at Tue Nov 14 2023 09:39:04 GMT+O100 (SEČ) 5



3. Pro veškeré spory vznikající z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany

pravomoc věcně a místně příslušného soudu České republiky.

4. Tato smlouva, jakož i právní vztahy vzniklé porušením této smlouvy, se řídí právním řádem České

republiky. Podmínky neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, dále jen „OZ“, přičemž smluvní strany ujednávají, že

a) obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky;

b) se vylučuje přijetí této Smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která

podstatně nemění původní podmínky; totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této

Smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto Smlouvu navazujících;

c) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle § 1799, §1800 OZ týkající se smluv uzavíraných

adhezním způsobem; totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto Smlouvu

navazuth

d) veškeré změny a dodatky k této Smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány

oprávněnými zástupci obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné

formy; změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu této Smlouvy; smluvní strany pro

všechny své vzájemné obchodní vztahy stanoví, že nemůže dojít k uzavření smlouvy na

základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto vylučují;

e) smluvní strany ujednávají, že na závazek založený touto Smlouvou se nepoužije § 1950 OZ;

to znamená, že kvitance na pozdější plnění nepotvrzuje splnění předchozího plnění, pokud to

v ní není výslovně uvedeno.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomu oprávněny.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla

uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

 

podpisové strana následuje

Approved by Legal at Tue Nov 14 2023 09:39:04 GMT+O100 (SEČ) 6



V Mladé Boleslavi dne ........................ V Ostravě dne ..............................

. Digitálně podepsal prof.,

me—z Ing- Kamlla |ng.KamiIaJanovská,Ph.D.

Janovska’ Ph D Damm22023.1i.2415:39:53
, . .

 

Škoda Auto a.s. Vysoká škola báňská — Technická univerzita

Ostrava

vedoucí Komplexní

péče o MGMT, Employer Branding prof. Ing. Kamila Janovská, Ph.D., děkanka

FMT

 

vedoucí

Skoda Motorsport

Approved by Legal at Tue Nov 14 2023 09:39:04 GMT+O100 (SEČ)


